



## 泉佐野市で EV 車充電器を設置しました

~脱炭素化に向けた基盤整備の有効な施策の一つとして 電気自動車の急速な普及を目指します~

泉佐野市(市長:千代松 大耕)は、令和3年(2021年)9月16日に「泉佐野市気候非常事態宣言」を発表し、2050年温室効果ガス排出実質ゼロに向けて、現在取り組んでおります。そういった中、電気自動車を泉佐野市内で普及するよう、Terra Motors株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:徳重徹)と協定を締結し、市内にEV車充電器を設置しました。設置箇所は、長南公民館と、日根野公民館の2か所です。

カーボンニュートラルを目指していくため、今後は市役所公用車の EV 化や充電器施設の増設など、地域の脱炭素化を目指してまいります。

## ◇協定の概要

協定名:泉佐野市と Terra Motors 株式会社との包括連携に関する協定

締結日: 2023年11月20日

## 連携協力事項:

- (1) クリーンエネルギー自動車の普及促進に関すること
- (2)次世代を中心とした環境問題への意識啓発に関すること
- (3) 地域における雇用の創出に関すること
- (4) 地域における起業家教育及び起業支援に関すること
- (5) その他持続可能な地域づくりに関すること

## ◇充電器の詳細

利用可能者:施設利用者のみ

利用可能時間:施設の営業時間に準ずる

長南公民館公式 HP: https://www.cf-izumisano.or.jp/cho kouminkan/index.html

日根野公民館公式 HP: https://www.cf-izumisano.or.jp/hi\_kouminkan/

料金:1時間あたり450円(税込)

利用方法: Terra Charge のモバイルアプリで充電器を操作します

サービス開始日: 2024年1月10日

充電器・モバイルアプリの利用方法の詳細については下記をご覧ください。 web サイト https://terra-charge-howto.terramotors.co.jp/動画 https://youtu.be/WVedWFGSfSI?feature=shared

◇導入施設(合計4基、令和6年1月10日運用開始)

長南公民館 (2基;泉佐野市南中樫井1)

日根野公民館 (2基;泉佐野市日根野1660-1)



本件に関する報道機関の問い合わせ先 泉佐野市生活産業部環境エネルギー担当 林 TEL072-463-1212(代表)/Fax072-464-9314/E-mail; kankyou@city.izumisano.lg.jp